
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00357501- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

La RD-2024-366-UNC-DEC#FCC por medio de la cual se aprueba el llamado a concurso de
antecedentes y oposición -cerrado interno en primera instancia-, para cubrir un (1) Cargo Categoría
Siete (7) -Agrupamiento Administrativo (3667)-, del Escalafón Nodocente (Dec. N°366/06 PEN)
perteneciente a la planta permanente de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, para cumplir
funciones de Auxiliar en el Área de Producción y Transmedia.

Y CONSIDERANDO

Que en razón del tramo y la categoría de que se trata corresponde rectificar el Informe de
Especificaciones y Requerimientos del cargo que como ANEXO forma parte de la RD-2024-366-
UNC-DEC#FCC en lo atinente al punto 5. CONOCIMIENTOS, ESTUDIOS Y/O TÍTULOS.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.-  Rectificar el ANEXO de la RD-2024-366-UNC-DEC#FCC el que quedará
redactado conforme al ANEXO el cual debe considerarse parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Protocolicese, comuníquese y notifíquese. Oportunamente, archivese.





FORMULARIO ESPECIFICACIONES Y REQUERIMIENTOS DEL CARGO


1. ÁREA/OFICINA - DEPENDENCIA


Secretaría de Producción y Transmedia de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.


2. NECESIDAD DE PERSONAL (CATEGORÍA/AGRUPAMIENTO/CANTIDAD DE
CARGOS)


Se requiere la cobertura de un (1) cargo Nodocente Cat. Siete (7) Agrupamiento
Administrativo (Cód. 3667/1) con funciones de auxiliar.


3. TAREAS Y RESPONSABILIDADES


1. Atención al público.
2. Redacción y tramitación de expedientes vía GDE.
3. Colaboración en la redacción y edición de textos periodísticos.
4. Edición y carga de contenidos en el Portal Qué.
5. Colaboración en el diseño de actividades de difusión y divulgación de la Secretaría, así
como en la organización y puesta en marcha de eventos institucionales llevados a cabo por la
Secretaría.
6. Colaboración en el diseño de contenidos para el desarrollo de prácticas preprofesionales y
prácticas supervisadas; así como en la supervisión y redacción de informes de desempeño de
las prácticas.
7. Colaboración en el dictado de capacitaciones específicas sobre diferentes prácticas
periodísticas específicas dirigidas a estudiantes que desarrollen prácticas en la Secretaría de
Producción y Transmedia.
8. Colaboración en la coordinación y desarrollo de actividades relacionadas con Radio Revés.


4. HORARIO DE TRABAJO


Treinta y cinco (35) horas semanales. De acuerdo a las necesidades de la dependencia.


5. CONOCIMIENTOS, ESTUDIOS Y/O TÍTULOS


● Poseer título de nivel secundario o superior (no excluyente)
● Demostrar aptitud para el desempeño en la Secretaría de Producción y Transmedia.
● Acreditar manejo de sistema de Gestión Documental Electrónica -GDE- (no excluyente).
● Acreditar manejo de programas informáticos: G Suite: paquete de software para trabajo
colaborativo en equipo (Gmail, Drive, Keep, Documentos, Hojas de cálculo, Formularios,
Calendario, Fotos, YouTube); Microsoft Office (Word, Excel); Web 2.0 (administración y
gestión de contenidos web); Web 3.0 (producción de contenidos para entornos de publicación
en redes sociales); Sistemas de videollamadas; Recursos tecnológicos.







● Demostrar conocimiento específicos sobre el funcionamiento y procedimientos de la
Secretaría de Producción y Transmedia ( no excluyente).


6. EXPERIENCIA REQUERIDA


Para la instancia cerrada interna se requiere acreditar experiencia en la Facultad de Ciencias
de la Comunicación.





	numero_documento: RD-2024-370-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Lunes 20 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-20T13:32:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Planificación y Gestión Institucional Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-20T13:38:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-20T13:38:18-0300
	GDE UNC




